

Høringsvar fra skole- og dagtilbudsbestyrelserne vedr. lukkedage i dagtilbud og sfo i 2017, 2018 og 2019.

Ishøj Skole	<p>Skolebestyrelsen på Ishøj Skole har på møde den 30. august 2016 drøftet forslag til lukkedage i dagtilbud og sfo, og har følgende bemærkninger:</p> <p>Mange forældre, der både har børn i dagtilbud og sfo, har oplevet, at nogle af de syv lukkedage kan være placeret forskelligt for henholdsvis dagtilbud og sfo. Skolebestyrelsen ønsker, at de syv lukkedage fra centralt hold koordineres, således at de er ens for både dagtilbud og sfo. Ligesom skolernes ferieplaner bør lukkedagene planlægges en årrække frem, så forældre kan tage højde for lukkedagene i familiernes ferieplanlægning.</p> <p>Skolebestyrelsen har foruden ovennævnte ingen bemærkninger.</p>
Vibeholmskolen	Vi, skolebestyrelsen på Vibeholmskolen, tager "Lukkedage i dagtilbud og sfo i 2017, 2018 og 2019" til efterretning.
Gildbroskolen	<p>Skolebestyrelsen (SB) tilslutter sig forslagene fra administrationen i forhold til, at lukkedage i dagtilbud og sfo følger hinanden i 2017, 2018 og 2019.</p> <p>Skolebestyrelsen ønsker dog, at den forslåede lukkedag den 17/4 2019 ændres til den 23/12 2019.</p>
Strandgårdskolen	<p>Strandgårdskolens Skolebestyrelse har på sit møde den 29. september 2016 behandlet forslaget til lukkedage i dagtilbud og SFO i 2017, 2018 og 2019.</p> <p>Strandgårdskolens Skolebestyrelse tager forslaget til efterretning.</p>
Vejlebroskolen	<p>Skolebestyrelsen tilslutter sig Trækronernes forslag og har derudover lukket i ugerne 29 og 30.</p> <p>Bestyrelsen er med på, at der i Trækronernes forslag vil være datoer, som senere vil kunne blive ramt af justeringer.</p>
Ishøjgård	Der er ikke afgivet høringssvar.

Kirkebækskolen	<p>Skolebestyrelsen ved Kirkebækskolen ønsker at tilkendegive følgende i forbindelse med høring vedr. forslag til lukkedage i dagtilbud og sfo.</p> <p>Skolebestyrelsen udtaler: Kirkebækskolens sfo har åbent på skolefridage fra 8 – 17 for også at kunne tilbyde pasning af børnene her. Vi ønsker fortsat at kunne tilbyde sfo til børnene: mandag, tirsdag og onsdag i ugen op til påske. Vi ønsker at kunne tilbyde sfo til børnene mellem jul og nytår, hvis der er 3 eller flere sammenhængende hverdage. Vi ønsker at kunne holde afo'en lukket i de tilfælde, hvor der er en "indeklemt hverdag", i forbindelse med en fast lukkedag – hvis f.eks. 2. maj er en fredag.</p>
Daglejen	<p>Forældrebestyrelsen i dagplejen har på deres møde den 30/8 2016 drøftet lukkedag for 2017, 2018 og 2019. Vi har en indsigelse i forhold til 2017. Grundlovsdagen ligger den 5/6 2017. Det er Pinsedag og dermed en lukkedag i forvejen. Vi vil forslå, at såfremt dette er korrekt, at den lukkedag flyttes over til mandag den 10/4 2017, således at der er lukket de 3 dage før påske - den 10-11-12/4 2016. Fremmødet vil med al sandsynlighed være lavt den dag. I årene 2018 og 2019 er lukkedagen tilrettelagt fint.</p>
Børnehuset Elverhøj	<p>Forældrebestyrelsen har behandlet forslag til lukkedage og har ikke yderligere bemærkninger end, at det ser fornuftigt ud og kan gennemføres i den givne form.</p>
Børnehuset Bøgely	<p>Forældrebestyrelsen ved Børnehuset Bøgely har læst materialet, og det er vedtaget og godkendt herfra.</p>
Børnehuset Troldebo	<p>Forældrebestyrelsen i Børnehuset Troldebo er rigtig glade for forslaget om fastlæggelsen af lukkedage for de kommende år. Det at kende datoerne for lukkedage i så god tid vil gøre det meget lettere for os forældre at planlægge f.eks. fridage fra egne arbejdspladser.</p>
Tvillingehuset	<p>Forslag til lukkedage i dagtilbud og sfo i 2017, 2018 og 2019 er taget til efterretning.</p>
Børnehuset Ørnebo	<p>Bestyrelsen i Ørnebo har læst sagsfremstillingen og har følgende kommentarer: Forslaget er taget til efterretning.</p>
Trækronerne	<p>Trækronernes forældrebestyrelse har på bestyrelsesmøde d. 24. august 2016 gennemgået kommunens forslag til lukkedage i 2017, 2018 og 2019 og har følgende kommentarer: Vi ser lukkedage som en forringelse af den service, som dagtilbuddene leverer, og vi mener derfor, at lukkedage kun bør</p>

	<p>lægges på dage, hvor det er allermest oplagt. Disse dage mener vi kan begrænses til fredagen efter Kristi Himmelfartsdag, Grundlovsdag, Juleaftensdag, dagene mellem jul og nytår samt Nytårsaftensdag.</p> <p>Vi foreslår, at man fremover udelukkende lægger lukkedage på disse dage uanset, hvordan Helligdagene falder. Derved vil det blive nemt at få overblik over kalenderåret, og man undgår serviceforringelser ved at lægge unødige lukkedage i påskeugen. Vi bemærker, at man ikke nødvendigvis <i>skal</i> bruge alle de løse lukkedage, og at det derfor sagtens kan lade sig gøre at have få, men faste lukkedage.</p>
Regnbuen	Forslaget til lukkedage i dagtilbud og sfo blev drøftet på møde i Regnbuens bestyrelse onsdag den 24. august. Bestyrelsen gav opbakning til forslaget og har ikke yderligere kommentarer.
Femkanten	Femkantens forældrebestyrelse vil gerne knytte følgende til forslaget om lukkedagene: Det vil være hensigtsmæssigt, hvis sfo'er og dagtilbud har de samme lukkedage, da det ellers vil kunne ramme familier dobbelt.
Firkløveren	<p>Firkløverens bestyrelse har gennemgået forslaget og har følgende tilføjelser og ændringsforslag: Vi gør opmærksom på at Grundlovsdag i 2017 er 2. Pinsedag – hvor vi i forvejen har lukket. Bestyrelsen foreslår, at mandag før påske bliver lukkedag i 2017 i stedet.</p> <p>I 2019 foreslår bestyrelsen at d. 23/12 bliver en lukkedag frem for onsdag før påske.</p>
Piletræet	Bestyrelsen i Piletræet ser positivt på at lukkedagene meldes ud for 3 år af gangen, og vi har ingen indsigelser til det fremlagte.